

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77
i 188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66
Telef. nocne: 144-44 i 177-77. Nr. konta P. K. O. 66.155

Pełnomocnictwa Abisynii uznane Zgromadzenie ligi narodów ogromną większością głosów uchwaliło prawa delegatów negusa Włochy gotowe są do wyciągnięcia ostatecznych konsekwencji

GENEWA, 23. 9. (PAT). W pracach komisji weryfikacyjnej, badającej pełnomocnictwa delegacji abisyńskiej zaszedł dziś zasadniczy zwrot.

Komisja ta UZNAŁA MIANOWICIE PEŁNOMOCNICTWA DELEGACJI ABISYŃSKIEJ ZA PRAWIDŁOWE

i upoważniające delegację abisyńską do udziału w pracach zgromadzenia ligi narodów.

W konsekwencji porzucono wszelkie projekty co do odesłania sprawy pełnomocnictw delegacji abisyńskiej do trybunału haskiego.

Stanowisko komisji wywołało wielkie wrażenie wśród delegacji na zgromadzenie ligi oraz w kołach prasowych.

Zgromadzenie ligi narodów, które zebrało się dziś o godz. 19, wysłuchało drugiego raportu, przedstawionego przez komisję weryfikacyjną.

W raporcie tym komisja wspomina, że miała wiele wątpliwości i był projekt odesłania całej sprawy do trybunału haskiego.

W konsekwencji przeważała ostatecznie opinia, że odwołanie się do Hagi nie miało by znaczenia praktycznego i że najlepszym rozwiązaniem byłoby zaproponowanie zgromadzeniu, aby uznało pełnomocnictwa delegacji abisyńskiej — mimo istniejących wątpliwości co do ich prawidłowości — za wystarczające i pozwalające tej delegacji na zasiadanie w zgromadzeniu.

Opinia ta uzyskała jednomyślną aprobatę komisji, która, przyjmując ją, brała pod uwagę, że

wątpliwość, o której była mowa, powinna działać na korzyść tego, na którym wątpliwość ta ciąży.

Komisja brała również pod uwagę obecną sytuację w Abisynii oraz fakt, że rozwiązanie, wspomniane wyżej, obowiązuje tylko na czas obecnej sesji i w niczym nie przesądza sprawy na przyszłość.

To też w tym duchu oraz w poczuciu pełnej odpowiedzialności, którą na siebie bierze, komisja ma zaszczyt zaproponować, aby dopuszczono delegację abisyńską do prac bieżącej sesji zgromadzenia.

Po zakomunikowaniu zgromadzeniu ligi tego raportu, przewodniczący zapytał, czy któryś z delegatów nie pragnie zabrać głosu. Przewodniczący Węgier gen. Tanczos postawił wniosek, aby głosowanie było imienne. Wniosek ten poparli delegaci Austrii i Albanii.

W konsekwencji przewodniczący zarządził głosowanie imienne. Dało ono następujący wynik: za raportem padły 43 głosy, powstrzymało się 6 delegacji (Bułgaria, Panama, Syjam, Szwajcaria, Wenezuela i Portugalia), przeciw raportowi — 4 (Austria, Węgry, Albania i Ekwador).

Przewodniczący oznajmił, że raport komisji weryfikacyjnej został przyjęty.

Obojętność Włoch

PARYŻ, 23 września. (PAT). Havas w depeszy z Rzymu podaje, że włoskie koła polityczne nadal wykazują obojętność wobec decyzji genewskich. — Jest obecnie rzeczą oczywistą, że Włochy nie wyślą swej dele-



Negus, wysiadający z samolotu na lotnisku w Genewie.

gacji do Genewy.

Ponadto odnosi się wrażenie, że Włochy, które uzależniły swą współpracę z mocarstwami europejskimi od likwidacji sprawy abisyńskiej, nie będą w praktyce interesowały się przygotowywanymi obecnie konferencjami, nawet jeśli miałyby się one toczyć poza ligą narodów, jak np. konferencja mocarstw locarneńskich.

25 tys. wojowników ślubuje wierność negusowi

BERLIN, 23. 9. (PAT). Według doniesień prasy niemieckiej z Gore (Abisynia), zebrało się tam 25.000 wojowników abisyńskich pod kierownictwem rasów Desta i Imru celem zdemonstrowania swej wierności dla negusa.

W związku z tym prasa przypomina genewskie oświadczenie min. Edena, oparte na informacji konsula angielskiego w Gore i dementujące istnienie legalnego rządu abisyńskiego. Dzienniki zapytują, które informacje po legają na prawdzie — Edena czy negusa — i stwierdzają, że podobne wydarzenia oświetlają w znamienny sposób kwestię pełnomocnictw delegacji abisyńskiej w Genewie.

Śladami rasa Gugsy

PARYŻ, 23. 9. (PAT). Posel abisyński w Paryżu Wolde Mariam zgłosił w ambasadzie włoskiej uległość władzom włoskim.

Mussolini jedzie do Abisynii

RZYM, 23 września. (PAT). W dniu 3 października wyjeżdża do Abisynii minister kolonii Lessona. Ma on podobno przygotować tryumfalną podróż Mussoliniego do nowozdobytogo kraju, dzięki któremu otrzymał on dość często używany we Włoszech tytuł „założyciela imperium“.

Nowa kampania wojenna

RZYM, 23 września (PAT). — Wicekról Abisynii marszałek Grazianj ma wkrótce przedsięwziąć wielką kampanię, mającą na celu podporządkowanie swej władzy terenów, które się znajdują jeszcze pod panowaniem abisyńczyków. Pierwszym celem ma być prowincja Gore, położona na zachód od Addis Abeby. Zajęcie jej byłoby również ciosem politycznym dla koncepcji, że istnieje jeszcze niepodległa Abisynia i rząd abisyński.

Minister Romer przyjechał wczoraj wieczorem

Wczoraj wieczorem przybył do Łodzi minister pełnomocny Rzplitej Polskiej w Portugalii poseł Romer, który przez dzień dzisiejszy i jutrzejszy odbędzie w naszym mieście szereg konferencji w sprawie nawiązania kontaktu z organizacjami gospodarczymi na temat możliwości wzajemnej wymiany towarowej między Polską a Portugalią. Minister Romer zatrzymał się w Grand Hotelu.

Kłeska faszystwu

Tak nazywa opinia niemiecka uznanie pełnomocnictw delegacji abisyńskiej

BERLIN, 23. 9. (PAT). Uznanie pełnomocnictw delegacji abisyńskiej komentowane jest przez niemiecką opinię publiczną jako nowy, ciężki kryzys ligi narodów.

Oburzone Włochy gotowe są do wyciągnięcia ostatecznych konsekwencji.

Koła niemieckie podkreślają przy tym dwuznaczną i niezwykle zmienną rolę komisarza Litwinowa. Stanowisko Litwinowa, oświadczając w Berlinie, zaszkodziło niemiło Anglii i Francji.

Litwinow wypowiedział się za udziałem delegacji abisyńskiej, manifestując w ten sposób chęć spowodowania klęski faszystwu.

Z drugiej strony, zdaniem niektórych obserwatorów niemieckich, Litwinow pragnie stworzyć precedens na rzecz rządu hiszpańskiego frontu ludowego, który pewnego dnia okazać się może w podobnej sytuacji, w jakiej dziś znajduje się negus.

Notują tu wreszcie pogłoski, że Litwinow dąży do stworzenia na terenie Genewy pewnego rodzaju „frontu ludowego“ i że mimo wszystko, liczy na późniejsze, co najmniej bierne, poparcie rządu francuskiego.

Widmo nowych trudności

PARYŻ, 23. 9. (PAT). Szereg dzienników paryskich w depe-

szach z Genewy wyraża obawę, że wobec zamętu, jaki wywołała kwestia abisyńska na lidze narodów, minister spraw zagranicznych rządu hiszpańskiego del Vayo może wystąpić z inicjatywą, któraby wplątała ligę narodów w bardzo skomplikowaną procedurę wypowiedzenia się co do nieinterwencji wobec wydarzeń hiszpańskich. Sprawa ta jak się obawiają dzienniki francuskie, powiększyłaby i tak zupełny zamęt, panujący w Genewie i mogłaby utrudnić jeszcze bardziej akcję dyplomatyczną Francji i Anglii.

Delegat M. S. Wewn. dyr. Myśliński przybył do Łodzi

Jak się dowiadujemy, w dniu wczorajszym przybył do Łodzi dyrektor departamentu politycznego ministerstwa spraw wewnętrznych, p. Myśliński.

Przyjazd przedstawiciela władz centralnych w Warszawie pozostaje w cisłym związku z toczącą się w Łodzi kampanią wyborczą do rady miejskiej i akcją, zmierzającą do zapewnienia bezpieczeństwa i swobody głosowania w dniu wyborów.

Ponad 300 milj. zł. na inwestycje

Rząd przyzna ulgi podatkowe zakładom przemysłowym i rolniczym, oraz ustali nowe normy amortyzacji

WARSZAWA, 23. 9. (PAT). — Na konferencji informacyjnej w ministerstwie skarbu dyrektor gabinetu min. skarbu p. Wiktor Martin wygłosił referat o sytuacji gospodarczej kraju.

Dyrektor Martin scharakteryzował najważniejsze inwestycje, wchodzące w ramy opracowanego obecnie planu inwestycyjnego na rok 1937. Tendencją rządu jest, aby ukończyć przede wszystkim te inwestycje, które zostały rozpoczęte w latach ubiegłych, a to dla uniknięcia marnotrawstwa materiałów i pracy.

Nowy plan robót na rok 1937 będzie ściśle dostosowany do naszych realnych możliwości finansowych i rozwijać się będzie w zależności od sytuacji na rynku pieniężnym oraz od natężenia prac inwestycyjnych w gospodarstwie prywatnym. Wszystkie możliwe źródła finansowe będą współdziałały w wykonaniu projektowanych planów, z tym jednak, że nadwyżki instytucji finansowych, t. zw. rynku sztywnego, nie będą całkowicie wykorzystywane. Według obecnej oceny sytuacji na rynku kredytowym, przyjąć można, że poza budżetowy plan inwestycyjny na rok przyszły zamknie się sumą trzystu kilkudziesięciu milionów złotych.

W dalszym ciągu swego referatu dyr. Martin omówił najważniejsze projektowane inwestycje w zakresie robót drogowych i kolejowych, elektryfikacji kraju, inwestycji wodnych, w dziale inwestycji rolniczych, inwestycji miejskich oraz w zakresie budownictwa mieszkaniowego. Założeniem planu inwestycyjnego będzie m. in. dążenie do wyrównania poziomu zainwestowania

gospodarczego dzielnic wschodnich.

Warunki obiektywne — podkreślił dyr. Martin — sprzyjają rozwojowi ruchu inwestycyjnego.

Chłonność rynku się wzmacnia, wytwórczość rośnie. W ślad za wzrostem spożycia i produkcji pójść powinno upłynięcie zamrożonego kapitału obrotowego

oraz wzrost rentowności procesów wytwórczych. To dopiero będą mocne podstawy dla narastania kapitału produkcyjnego. Niewątpliwie z kolei zwiększą

się również nakłady renowacyjne, rozpocznie się modernizacja zakładów i tworzenie nowych warsztatów. Hamulec jest jeszcze tylko drożyzna pieniądza, można jednak przypuszczać, że zjawisko to ustąpi, a obliczona na dłuższą metę polityka budżetowa i finansowa, przy zamierzonym zwolnieniu nacisku na rynek sztywny, wyda już w niedalekiej przyszłości pozytywne rezultaty.

Długotrwała depresja gospodarcza, oprócz szkód materialnych, przyniosła również objawy niechęci do lokat wytwórczości. Nawet kapitały, wypracowane w przemyśle czy handlu, niechętały do zgola innych dziedzin w poszukiwaniu lokat najmniej ryzykownych. Dlatego też rząd zamierza wprowadzić ulgi podatkowe dla nowych inwestycji przemysłowych i rolniczych.

Ponadto, w celu położenia nacisku na nakłady konserwacyjnych i renowacyjnych, rozważane jest zagadnienie nowych zasad amortyzacji; w sprawie tej ministerstwo skarbu zwróciło się do samorządów gospodarczych i odbędzie z nimi niebawem wspólne konferencje.

W naszej sytuacji ludnościowej — zakończył dyr. Martin — możemy zmniejszyć nacisk demograficzny oraz podnieść dobrobyt kraju przede wszystkim przez tworzenie nowych warsztatów pracy, systematycznie zatrudniających robotników. Dlatego też każda nowa inwestycja przemysłowa, każda nowa obrabiarka racjonalnie załadowana będzie rozszerzeniem zapasu naszej „mobilizacji gospodarczej“.

CASINO

Popr. 4. 6. 8. 10

W TRIUMFALNYM POCHODZIE

PRZEZ EKRANY ŚWIATA

DZIŚ WIELKA PREMJERA!

Niezapomniany bohater filmu „Jestem Zbiegiem“

PAUL MUNI

w filmie

PASTEUR

CZŁOWIEK, KTÓRY ZWYCIĘŻYŁ ŚMIERĆ!

Pomnikowe arcydzieło współczesnej kinematografii.

Udział biorą: JOSEPHINE HUTCHINSON, ANITA LOUISE i in. Reżyserja WILLIAMA DIETERLE, współpr. MAXA REINHARDTA

Audiencje na Zamku

WARSZAWA, 23 września. — (PAT). Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął dziś po południu wicepremiera i ministra skarbu inż. Eugeniusza Staszewskiego oraz min. sprawiedliwości p. Grabowskiego.

Aresztowanie sekretarza sądu w Warszawie

Warsz. koresp. „Głosu Porannego“ telefonuje:

Z polecenia władz prokurator skich aresztowano w Warszawie sekretarza sądu grodzkiego oddział 21 Stanisława Staszewskiego. Przyczyny aresztowania i szczegóły sprawy trzymane są w tajemnicy ze względu na toczące się śledztwo.

Konkurs lotniczy juniorów

WARSZAWA, 23 września. — (PAT). W dniu jutrzejszym rozpoczyna się 6 krajowy lotniczy konkurs turystyczny w konkurencji juniorów. W zawodach biorą udział 23 samoloty. Lot odbędzie się w 4 etapach dniowych: pierwszy etap Warszawa — Bydgoszcz, drugi Bydgoszcz — Wilno, trzeci Wilno — Lwów i czwarty Lwów — Warszawa.

Lewicowy rząd w Szwecji

SZTOKHOLM, 23 września. (PAT). Rząd podał się do dymisji. Król powierzył misję tworzenia rządu przywódcy partii socjal-demokratycznej Hanssonowi. Hansson misję przyjął.

Walka o wpływy polityczne w południowo-wschodniej Europie

BERLIN, 23. 9. (PAT). Prasa tutejsza donosi z Budapesztu, że bawiący tam minister spraw zagranicznych Rzeszy von Neurath w rozmowie z dziennikarzami niemieckimi podkreślił prywatny charakter swej podróży i zaprzeczył różnym domysłom prasy zagranicznej, w szczególności zapowiedzi spotkania z austriackimi mężami stanu.

Wbrew tym oświadczeniom

krążą tu, jak zwykle w podobnych wypadkach, pogłoski, że podróż min. Neuratha posiada znaczenie polityczne.

Jest ona rzekomo jednym z fragmentów walki o wpływy gospodarcze i polityczne w Europie południowo-wschodniej.

Drugim fragmentem tej akcji ma być obecna podróż min. Goebbelsa do Grecji i następnie do Bułgarii.

Pewne znaczenie przywiązują tu również do zamierzonej w końcu tego miesiąca wycieczki dziennikarzy niemieckich do Jugosławii.

Pogłoski te nie znajdują wprawdzie potwierdzenia w kołach miarodajnych. Są jednak znamiennie ze względu na zapowiadane jednocześnie wizyty kilku polityków francuskich w Białogrodzie i Bukareszcie.

Konflikt „czekoladowy“ we Francji grozi objęciem całego przemysłu cukierniczego

Ogólna sytuacja strejkowa nie uległa zmianom

PARYŻ, 23. 9. (PAT). Sytuacja strejkowa we Francji nie uległa większej zmianie. Próby zażegnania konfliktu w przemyśle włókienniczym w Wogezach, które podjął minister sprawiedliwości Rucart, trwające przez cały wtorek aż do godz. 7,30 rano we środę, doprowadziły do ostatecznego załatwienia konfliktu tylko w trzech mniejszych fabrykach w Gearner, natomiast sprawa płac w całym przemyśle

włókienniczym Wogezów nie dała ostatecznego wyniku. Minister Rucart powrócił dziś do Paryża i ma udać się do Epinal ponownie.

Dotychczasowe jego wysiłki doprowadziły do pewnego odprężenia w sytuacji, jednakże istnieje obawa, że pertraktacje mogą się przeciągnąć jeszcze przez cały tydzień. Załagodzony został konflikt w przemyśle włó

kienniczym w okręgu Lille, gdzie groziło unieruchomienie fabryk z powodu konfliktu między pracodawcami a grupą mechaników. Natomiast w Paryżu wybuchł nowy konflikt w 18 fabrykach czekolady, który grozi objęciem całego przemysłu cukierniczego i czekoladowego. Poza to trwa strejk okupacyjny w przemyśle metalurgicznym w Tunisie.

Strejk mleczny w Nowym Jorku

NOWY JORK, 23. 9. (PAT) — Mieszkańcom Nowego Jorku grozi strejk mleczny. Farmerzy żądają podwyższenia ceny mleka, na co gubernator i stanowa komisja rolnicza nie chcą się zgodzić. Na czele związku farmerów „New York Milk Producers Association“ stoją dwaj farmerzy polscy Stanley i Felix Piasecki — czyli Stanisław i Feliks Piaseccy. Pierwszy jest prezesem, drugi sekretarzem organizacji.

14 trupów wydobyto z pod gruzów pociągu

PARYŻ, 23. 9. (PAT) — W pobliżu Lourdes wydarzyła się katastrofa kolejowa. Pociąg pasażerski, który opuścił Lourdes o godz. 13 min. 45 wpadł na express, podążający z Bordeaux.

Dotychczas wydobyto zwłoki 14 ofiar katastrofy, 20 rannych przewieziono do szpitala w Lourdes.

Napad na marynarzy japońskich

SZANGHAI, 23. 9. (PAT) — Jak donosi Reuter, w okręgu Hong-Kew-Chapei miały miejsce poważne incydenty, mogące pociągnąć za sobą dalsze następstwa. Do marynarzy japońskich, którzy spacerowali w koncesji międzynarodowej, dano 8 strzałów. 1 z marynarzy został zabity, 2-ch jest rannych. Aresztowano chińczyka podejrzanego o udział w napadzie.

Bunt na „Belle Isle“

Statek płynie pod czerwoną flagą

BUENOS AIRES, 23 września (PAT). Według depech iskrowych otrzymanych od kilku statków, znajdujących się na morzu, parowiec francuski „Belle Isle“, należący do towarzystwa „Chargeurs Reunis“ widziany był na pełnym morzu, gdy płynął pod czerwoną flagą. Jak się zdaje, na parowcu zbuntowała się załoga i uwieźli kapitana i oficerów. Tutejsze przedstawicielstwo towarzy-

stwa „Chargeurs Reunis“ stwierdza również, że z parowcem „coś nie jest w porządku“.

MONTEVIDEO, 23 września. (PAT). Parowiec „Belle Isle“ na pokładzie którego wybuchł podobno bunt, wpłynął nocą do portu tutejszego, nie wywieszając żadnej flagi. Ponieważ na pokładzie panował całkowity spokój, władze portowe zezwoliły na wjazd parowca.

Zgon twórcy Tel-Awivu

pierwszego burmistrza miasta żydowskiego w Palestynie, M. Dizengoffa

JEROZOLIMA, 23 września. (Tel. wł.). Wczoraj nad ranem zmarł w wieku 76 lat twórca Tel-Awivu, burmistrz pierwszego miasta żydowskiego, Meir Dizengoff.

Zgon założyciela Tel-Awivu, jednej z najbardziej poważanych osobistości nowej Palesty-

ny, wywołała w całym kraju wielkie poruszenie, pogrążając żydostwo palestyńskie w głębokiej żałobie.

Wiść o śmierci Dizengoffa rozniosła się lotem błyskawicy po Tel-Awivie i już około godziny 6 nad ranem (śmierć nastąpiła około 4-ej) przed domem

żałoby gromadziły się tłumy żydów.

Zwołane zostały nadzwyczajne żałobne posiedzenia rady miejskiej, magistratu oraz władz żydowskich, na których po uczczeniu pamięci Zmarłego proklamowano żałobę w całym kraju.

Zwłoki Dizengoffa przeniesiono zostały do miejskiego muzeum, ufundowanego przez Dizengoffa przed kilku laty.

Bazy angielskie na morzu Śródziemnym będą odpowiedzią Wielkiej Brytanii na udział Włoch w zamieszkach w Palestynie i hiszpańskiej wojnie domowej

LONDYN, 23 września. (Pat) W angielskich kołach politycznych czynione są domysły, co spowodowało pierwszego lorda admiralicji sir Samuela Hoare'a do ogłoszenia wczoraj, bezwzględnie po powrocie ze śródziemnomorskiej podróży inspekcyjnej, oświadczenia o konieczności wzmocnienia bezpieczeństwa dróg komunikacyjnych imperium brytyjskiego po przez Morze Śródziemne.

Sposób udzielenia tego oświadczenia prasie był dość niezwykły.

nej sytuacji, gdy na wschodnim końcu morza Śródziemnego trwa ją zaburzenia w Palestynie, a na zachodnim — wojna domowa w Hiszpanii, mając po środku Włochy, maczające — zdaniem miarodajnych kół angielskich — swoje palce i w zaburzeniach palestyńskich i w hiszpańskiej wojnie domowej, Wielka Brytania odczuwa silniej, aniżeli kiedykolwiek przedtem, potrzebę wzmocnienia swej sytuacji na

morzu Śródziemnym.

Jak twierdzą w kołach poinformowanych, sir Samuel Hoare powrócił do Londynu z niezłomnym postanowieniem przystąpienia natychmiast do akcji, przy czym główna jego uwaga skiero-

*wódki ramkowe
dobre i zdrowe*

wana będzie na zbudowanie wielkiej bazy morskiej i lotniczej na Cyprze, który w przyszłości ma być głównym środkiem brytyjskiej floty śródziemnomorskiej.

Sir Samuel Hoare, znany jako człowiek działający szybko i energicznie, uznał za konieczne, że nie należy czekać ani jednej chwili i akcję swą zapoczątkował wczoraj, natychmiast po powrocie z podróży inspekcyjnej do Londynu.

Alcazar ostatecznie zdobyty Premier winszuje wiernym rządowi oddziałom

MADRYT, 23. 9. (PAT). — WOJSKA RZĄDOWE ZDOBYŁY ALCAZAR.

MADRYT, 23. 9. (PAT). Agencja Fabra komunikuje: W dniu wczorajszym 400 żołnierzy wojsk, wiernych rządowi, ruszyło do ataku na nieburzoną jeszcze część Alcazaru pod Toledo i we wczesnych godzinach rannych. OBEZWŁADNIŁO POWSTAŃCÓW, znajdujących się jeszcze w refektarzu i kuchniach. Oddziały rządowe są panami Alcazaru. Premier Caballero udał się do Toledo, gdzie złożył powinszowanie wojskom rządowym.

wstańcze pod Oviedo. Ogień artyleryjski trwa. Wojska rządowe umacniają zdobyte ostatnio pozycje. Pod m. Lietano odparto ataki powstańców, zadając im ciężkie straty.

Na froncie południowym na odcinku Estramadura wojska rządowe zaatakowały pozycje powstańców pod Cuesta las Abezas i osiągnęły wszystkie cele wyznaczone przez dowództwo, zajmując m. in. m. Simet, gdzie otoczono i zdziętkowano 400 powstańców.

Na odcinku Talavera i Santa Ollala miały miejsce potyczki straży przednich.

Casablanca, że w odpowiedzi na zarządzenie władz francuskich o wstrzymaniu ruchu handlowego na granicy francuskiego i hiszpańskiego Marokka, dowódca wojsk hiszpańskich w Maroku gen. Argoz zarządził całkowite zamknięcie granicy.

B. minister Alonso rozstrzelany

MADRYT, 23.9. (PAT) — Rada ministrów zatwierdziła wyrok śmierci na b. ministra Salazar Alonso. Wyrok miał być wykonany dzisiaj rano.

Dwie jednostki morskie zatopione

LONDYN, 23.9. (PAT) — Korespondent Reutera w Gibraltarze donosi, że według doniesień prasy sewilskiej krążownik rządowy „Libertad” oraz łódź podwodna „D. 6” zostały zatopione przez samoloty powstańcze.

Boje na wszystkich frontach

MADRYT, 23. 9. (PAT). Ministerstwo wojny komunikuje, że wojska rządowe ponownie zaatakowały wysunięte posterunki po-

Całkowite zamknięcie granicy

PARYŻ, 23 września. (PAT). Dziennik „Le Jour” donosi z

Pismo „Frontu Morges“

Opuścił prasę pierwszy numer tygodnika „Odnowa”, będącego pod redakcją p. Ryszarda Świętochowskiego. Numer ten wyszedł z pewnym opóźnieniem, spowodowanym konfiskatą pewnych ustępów z artykułu wstępnego.

Pierwszy zeszyt zawiera artykuły: redakcyjny, W. Nienaskiego, F. Młynarskiego, M. Borzęckiego, E. Romera, J. Leszczyca, J. Bonieckiego.

Pismo ma charakter poważnego organu politycznego.

O kierunku politycznym „Odnowy” mówią nazwiska współpracowników, których artykuły redakcja zapowiada. Mianowicie: prof. F. Bujak, prof. J. Dąbrowski, prof. St. Estreicher, ks. Z. Kaczyński, prof. St. Kot, gen. M. Kuciel, min. Z. Lasocki, prof. L. Piotrowicz, p. J. Piwowarczyk, prof. H. Tenenbaum i prof. A. Vetulani. Są to nazwiska związane z t. zw. „Frontem Morges”.

Gen. Wł. Sikorski nie bierze podobno bezpośredniego i oficjalnego udziału w tym wydawnictwie.

Idylla włosko-niemiecka

Minister Franck u Mussoliniego

RZYM, 23.9. (PAT) — Podczas defilady młodzieży hitlerowskiej na Placu Weneckim, jej szef Baldur von Schirach zwrócił się po włosku do Mussoliniego, dziękując mu za gościnność i za obecność na defiladzie. Mussolini odpowiedział po niemiecku, wyrażając się z sympatią o ruchu młodzieżowym w Niem-

zech i podkreślając znaczenie podróży dla wzajemnego poznania krajów i organizacji młodzieżowych, po czym młodzież niemiecka wykonała szereg pieśni patriotycznych.

RZYM, 23.9. (PAT) — Minister Rzeszy dr. Franck odbył dziś popołudniu w obecności min. Ciano dwugodzinną rozmowę z Mussolinim.

Milioner -- sklepikarzem

William Durant wierzy jeszcze, że się dorobi fortuny

NOWY JORK, 23. 9. (PAT). 75-letni William Durant, ongiś założyciel sławnej na świat cały General Motors Company, a następnie fabryk samochodów pod własnym jego nazwiskiem — człowiek, który dorobił się fortuny 120 milionów dolarów i wszystko stracił w r. 1929 — założył obecnie sklep spożywczy w zna-

nej miejscowości kąpielowej na wybrzeżu stanu New Jersey, Asbury Park. Durant twierdzi, że jeszcze jest tak młody i pełen energii, że w przeciągu kilku lat rozwinię firmę swoją na całe Stany Zjednoczone w t. zw. „koncern łańcuchowy” i raz jeszcze dorobi się milionów.

Kopiec Józefa Piłsudskiego
Konto P. K. O. 1313

Nota Polski do ligi wyjaśnia ostatecznie incydent z krążownikiem „Leipzig“

GENEWA, 23.9. (Tel. wł.). — W związku z incydem, jaki wydarzył się na terenie Gdańska w dn. 25 czerwca r. b. z krążownikiem „Leipzig”, którego dowódca przy składaniu wizyt urzędowych pominał osobę Wysokiego Komisarza Lestera, rząd polski, na polecenie ligi narodów polecił swemu ambasadorowi w Berlinie przeprowadzenie rozmowy z rządem niemieckim celem wyjaśnienia tej sprawy, a przedewszystkiem udzielenia informacji co do stanowiska rządu Rzeszy w tej sprawie.

W myśl instrukcji amb. Lipski posłał rządowi Rzeszy notę z prośbą o wyjaśnienie.

Nota niemiecka, przesłana ambasadorowi Lipskiemu przez min. spr.

zagr. Rzeszy v. Neuratha, stwierdza, iż nie istniała chęć postępowania przeciw statutowi Wolnego Miasta, lub przeciw prawom Polski. Postępowanie Rzeszy było wynikiem incydentu, jaki wydarzył się w sierpniu ub. r. podczas przyjęcia oficerów niemieckich krążownika „Admirał Scheer” przez wysokiego komisarza.

O wymianie tych not min. Becki przesłał odpowiednie pismo sekretarzowi ligi narodów.

Ze swej strony rząd polski — jak głosi nota min. Becka, jest zawsze gotów wykonywać w przyszłości akcję pojedynczą, celem usuwania trudności w sprawach, dotyczących Wolnego Miasta.

Wiadomości bieżące

DYZURY APTEK. — Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki: M. Kasperkiewicza (Zgierska 54); Ryehtera i S-ki (11 Listopada 86); J. Zundelewicza (Piotrkowska 25); S. Bojarskiej i S-ki (Przejazd 19); Cz. Rytele (Kopernika 26); M. Lipieca (Piotrkowska 193); W. Kłopotowskiego i S-ki (Rzgowska 47).

REJESTRACJA ROCZNIKA 1918. — Dziś winni się stawić do rejestracji mężczyźni, urodzeni w roku 1918, zamieszkali w obrębie 5-go komisariatu policji, których nazwiska zaczynają się na litery początkowe alfabetu L, Ł, M, N. Ponadto w dniu dzisiejszym winni się stawić do rejestracji mężczyźni rocznika 1918, zamieszkali w obrębie 13-go komisariatu policji, których nazwiska zaczynają się na litery początkowe alfabetu S, T, U, W, Z, Z włącznie.

DODATKOWA KOMISJA POBOROWA. — W dniu 28 września r. b. stawić się winni przed dodatkową komisją poborową wszyscy mężczyźni, urodzeni w roku 1915, zamieszkali na terenie 1, 4, 6, 7, 10, 12, 13 i 14 komisariatów policji, którzy z jakiegokolwiek powodów nie stawili się w oznaczonym terminie do przeglądu wojskowego i otrzymali inne wezwania z łódzkiego starostwa grodzkiego.

Komisja urzędować będzie w lokalu biura wojskowego przy ul. Piotrkowskiej 167.

POWTOŔNA REJESTRACJA ROCZNIKA 1916. — Poczynając od dnia 1 października do końca listopada r. b. odbywać się będzie w Łodzi powtórna rejestracja wszystkich mężczyzn, urodzonych w roku 1916, którzy dotychczas nigdzie do rejestracji się nie zgłosili i nie zostali wciągnięci na listy poborowych.

Winni niedopełnienia zgłoszenia się do powtórnej rejestracji w oznaczonym terminie, ulegną karze do 3-ech miesięcy aresztu i grzywny do 3000 złotych, albo jednej z tych kar.

KINO **EUROPA** *Genjalny bohater „Małego Jordy”*
Freddie BARTHOLOMEW
 w swojej nowej wspaniałej kreacji w filmie **MAŁY KRÓL**

W DNIU PREMJIERY REWELACYJNEGO FILMU

„PASTEUR”

— Człowiek, który zwyciężył śmierć —

Rzadko kiedy zbliżającej się premierze towarzyszy tak wielkie zainteresowanie, jak dzisiejszej.

Mimo, że film „Pasteur — człowiek, który zwyciężył śmierć” miał być wyświetlany dopiero za miesiąc, to jednak pod naciskiem zainteresowania publiczności postanowiliśmy wystawić to niebywałe arcydzieło natychmiast.

„Pasteur — człowiek, który zwyciężył śmierć”, jeden z najpiękniejszych i najbardziej doniosłych filmów — to emocjonujące dzieje jednego z prawdziwie wielkich bohaterów wszystkich czasów — człowieka, który narażał się tysiącokrotnie na śmierć, aby żyć mogły niezliczone miliony.

„Pasteur” zainteresuje niewątpliwie szerokie rzesze miłośników kina i stanie się tematem rozmów przez długie, długie miesiące.

Straszna katastrofa samochodowa

Ranni zostali mjr. Osika, kpt. Biłyk, brat wojewody tarnopolskiego oraz szofer Wiśniewski

Wczoraj około godziny 3 popołudnia Szosa Pabjaniicka w pobliżu mostu kolejowego stała się terenem strasznego wypadku samochodowego, który pociągnął za sobą 3 ofiary wśród osób wojskowych.

Według ustalonych przez nas szczegółów, przebieg wypadku był następujący:

Z bocznej drogi w pobliżu mo-

stu kolejowego usiłowało wjechać na Szosę Pabjaniicką osobowe auto wojskowe, prowadzone przez szofera wojskowego 22-letniego Tadeusza Wiśniewskiego z kadry baonu pancernego.

W samochodzie siedzieli dwaj oficerowie garnizonu łódzkiego: 38-letni major STEFAN OSIKA (Ansztadta 5) i kpt. BIŁYK (Stare Rokicie) brat znanego łódzkie-

go adwokata, ostatnio powołanego na stanowisko wojewody tarnopolskiego.

Jak wiadomo na Szosie Pabjaniickiej prowadzone są obecnie roboty przy układaniu nowej nawierzchni. Z boku przebrukowanej szosy prowadzi wąska droga dla wozów.

Na tę właśnie drogę chciał skręcić szofer, by po przejecha-

niu kilkudziesięciu metrów do mostu dostać się na ulicę Pabjaniicką.

W krytycznym momencie droga ta zatarasowana była przez kilka wozów, co szofer Wiśniewski zauważył dopiero po wjechaniu na szynę. Wtedy też zahamował nagle auto.

W tym momencie od strony Łodzi nadjechał w szybkim tempie tramwaj linii Łódź — Pabjanice, prowadzony przez motorniczego Burzyńskiego, który widząc przed sobą auto, puścił w ruch hamulce.

Niestety jednak było już za późno. Tramwaj niemal w pełnym pędzie wpadł na samochód, który został odrzucony na szosę i doszczętnie rozbity.

Z pod szczątków auta wydobyto mjr. Osikę, kpt. Biłyka i szofera Wiśniewskiego.

Zaalarmowano pogotowie ratunkowe miejskie i wojskowe pogotowie ratunkowe Czerwonego Krzyża.

Lekarze stwierdzili u ofiar strasznego wypadku liczne rany głowy i tułowia.

Po nałożeniu prowizorycznych opatrunków mjr. Osika, kpt. Biłyk i szofer Wiśniewski zostali odwiezieni na oddział chirurgiczny wojskowego szpitala przy ulicy Przedzalnianej.

Stan ofiar katastrofy jest ciężki, jednak niezbyt groźny. Na miejscu katastrofy przybyli niezwłocznie przedstawiciele władz wojskowych, żandarmerja, oraz komendant policji powiatowej w Łodzi — komisarz Kocuper.

Wdrożono na miejscu energiczne dochodzenie, które doprowadziło do aresztowania motorniczego Burzyńskiego.

Zdrzutane auto zostało odstawione do garażów wojskowych. Również uszkodzony tramwaj został odstawiony do remizy.

Władze wojskowe i policyjne prowadzą energiczne dochodzenie, w kierunku ustalenia, kto ponosi winę za katastrofę. Śledztwo w toku.

Zderzenie taksówki z dorożką

4 osoby ranne. — Szofer usiłował zbiec

Wczoraj na krótko przed godziną 10-tą rano przed domem przy ulicy Narutowicza 32 wydarzył się wypadek, który cudem tylko nie pociągnął za sobą śmiertelnych ofiar w ludziach.

Wedle zebranych przez nas szczegółów wypadek miał miej-

sce w następujących okolicznościach:

Ulicą Narutowicza w stronę Piotrkowskiej jechała w szybkim tempie taksówka. W pewnym momencie z przeciwnej strony nadjechała dorożka, w której siedziała 33-letnia Róża Zonabent wraz ze swym 8-letnim synkiem.

Szofer taksówki chcąc ominąć jakiegoś przechodnia skręcił w bok i wpadł na dorożkę.

Nastąpiło gwałtowne zderzenie, wskutek którego wypadła na bruk Zonabentowa z synkiem oraz dorożkarz.

Bezpośrednio po zderzeniu taksówka wpadła na chodnik, przysiadając do muru idącego ulicą 62-letniego złotnika Moszka Orenbucha (Narutowicza 23)

Na ulicy powstało zamieszanie, z czego chciał skorzystać szofer, który puścił w ruch motor auta i usiłował zbiec.

Na stopień samochodu wskoczył jednak w ostatniej chwili właściciel pobliskiego zakładu fryzjerskiego i zatrzymał szofera, oddając go w ręce przybyłej w międzyczasie policji.

Tymczasem broczącą krwią Zonabentową przeniesiono z dzieckiem do pobliskiego sklepu, zaś Orenbucha do zakładu fryzjerskiego, poczem zaalarmowano pogotowie. Dorożkarz i dziecko Zonabentowej odnieśli lekkie tylko okaleczenia, natomiast poważnych obrażeń głowy i tułowia doznał Zonabentowa i Orenbuch.

Lekarz pogotowia dr. Jaroszewski po nałożeniu opatrunków przewiózł ofiary wypadku na własną prośbę do domu.

Szofer taksówki osadzony został w areszcie.

Dziś i dni następnych!
 Dwie godziny emocji, napięcia i silnych wrażeń!
CAPITOL
 Potężny film o nieustraszonych rycerzach Nowego Świata, którzy walczyli o zdobycie kobiet i złota
ROBIN HOOD z ELDORADO
 Reż. A. W. WILLIAM. — Obsada: WARNER BAXTER, ANN LORING oraz MARGO złotowłosa tancerka.
 Hasłem naszym: **NAJNIŻSZE CENY!**
 Balkon **54 gr.** I miejsce **1.09** II miejsce **85 gr.**
 Nast. progr.: **Charlie Chaplin** w filmie pt. „Dzisiejsze czasy”

Zakaz przewozu osób samochodami ciężarowymi

Starostwo grodzkie łódzkie przypomina właścicielom samochodów ciężarowych zarobkowych i prywatnych o zakazie używania tychże do przewożenia osób, poza obsługą wymienioną w klauzuli, umieszczonej na dowodzie rejestracyjnym pojazdu.

Winni nieprzestrzegania obowiązującego przepisu będą pociągani do surowej odpowiedzialności karno-administracyjnej, zaś samochody ciężarowe przewożące pasażerów będą zatrzymywane.

Mając na względzie zapewne nie kompletne bezpieczeństwa osobistego wszystkich mieszkańców m. Łodzi, starostwo grodzkie łódzkie przypomniło przepis ten organom policyjnym i wydało polecenie roztoczenia szczególnie zaostrej kontroli nad użytkowaniem samochodów ciężarowych w dniu 27 września 1936 roku, t. j. w dniu wyborów do rady miejskiej w Łodzi.

Przeniesienie biur komendy wojewódzkiej policji

Z dniem dzisiejszym biura komendy wojewódzkiej policji piasntowej zostały przeniesione z ul. Moniuszki ur. 2, na ul. Przejazd nr. 36, II p. Nr. Nr. wszystkich telefonów pozostają bez zmiany.

Wezwania płatnicze w sprawie podatku wojskowego

Wydział wojskowy zarządu miejskiego w Łodzi przystąpił do rozsyłania wezwań płatniczych za rok 1936 osobom, obowiązany do placenia podatku wojskowego.

Termin płatności podatku przypada na dzień 1 listopada r. b. Niezapłacenie podatku w oznaczonym terminie spowoduje ściągnięcie należności w drodze egzekucyjnej wraz z karą za zwłokę i kosztami egzekucyjnymi.

P. O. W. — A WYBORY!
 Zarząd koła zawiadamia członków koła łódzkiego Związku Peowaków, że w dniu 25 bm. (piątek) o godz. 18 min. 30 urządzi zebranie przedwyborcze dla członków koła. Zarząd prosi członków o jaknajliczniejsze stawienie.

Reprezentacyjne Kino **RIALTO** **DZIŚ PREMJIERA!**
 Wielki triumf europejskiej kinematografii!

LUISE ULLRICH **ADOLF WOHLBRÜCK**
OLGA CZECHOWA
 W Sentymentalnym filmie **Regina**
 ILUSTRUJĄCYM ŁZY, MIŁOŚĆ, RADOŚĆ I TRIUMF DZIEWCZYNY-SŁUŻĄCEJ
 Potężny życiowy konflikt miłosny!

DYREKCJA KINA „CASINO”

KINO TEATR METRO
PRZEJAZD 2

Otwarcie sezonu! Dziś i dni następnych! Największy film dżunglowy pt.
Nowe Przygody **TARZANA** W rol. **Herman Brix**
gł. (pogromca Weissmüllera)
Uwaga: Film wyświetlany poraz pierwszy w Łodzi.
Bilety wolnego wejścia nieważne.

KINO TEATR ADRIA
GŁÓWNA 1

KINO TEATR MIRAZ
11 LISTOPADA 16

Dziś i dni następnych! Film nagrodzony złotymi medalami w Europie i Ameryce p. t.
„POTĘPIENIEC” W roli głównej **Victor Mc. Laglen**
Nadprogram: Cud techniki „Kukaracza” w kolorach naturalnych

Doktor
A. S. Tenenbaum
POWROCIŁ
PIOTRKOWSKA 109.
Telefon 220-25

Dr. med.
M. JAKOBSON
chor. chirurgiczne
(Specj.: Chirurgja kostna)
D-ra Sztetlinga 22
tel. 174-42.

Dr. med.
J. Herszfinkiel
Legionów 8a, tel. 111 87
wznowił przyjęcia

DR. MED.
H. Różaner
Specjalista chorób
skórnych, wenerycznych
i seksualnych
powrócił
Narutowicza 9, II p., front
Tel. 128-98
przyjmuje od 9—1 i 5—9 wiecz.

SZCZEPHENIA
przeciwdyfterytyczne
przeprowadza
PRYWATNE
POGOTOWIE
LEKARSKIE
12-333
LEGIONÓW 6 (Zielona).

LEKARZ - DENTYSTA
H. Grabińska
Gdańska 26-a
tel. 221-89
powróciła

Karol Koischwitz S-cy
Piotrkowska 116, I piętro
tel. 224-72
poleca w wielkim wyborze
PIANINA I FORTEPJANY
pierwszorzędnych fabryk
po okazjnych cenach!
Nowe instrumenty firmy
Arnold Fibiger, Kalisz
stałe na składzie.
Strojenie. Reperacje. Politurowanie

Sygnatura: XVII Km. 113/36
Obwieszczenie o licytacji nieruchomości.
Komornik Sądu Grodzkiego w m. Łodzi, rewiru 17-go Tomasz Chorzelski mający kancelarję w Łodzi, ul. Sienkiewicza 67 na podstawie art. 676 i 679 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 28 października 1936 r. o godz. 11-ej w Sądzie Grodzkim w Łodzi, ul. Trębacka Nr. 18 sala 9 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużnika Izraela Tyllera, będącego obecnie w stanie upadłego miejskiej nieruchomości, położonej w m. Łodzi, przy zbiegu ulic Senatorskiej pol. Nr. 34 i Kilińskiego pol. Nr. 198, hip. Nr. 2653, rep. hip. 6250, składającej się z placu o powierzchni 726,20 mtr. kw. oraz zabudowań mieszkalnych i gospodarskich.
Nieruchomość posiada księgę hipoteczną w Wydziale Hipotecznym w Łodzi.
Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 400.000.— cena zaś wywołania wynosi zł. 266.666 gr. 67.
Przystępujący do przetargu obowiązany jest słażyć rękojmją w wysokości zł. 40.000.—

Rękojmją należy słażyć w gotowości, albo w takich papierach wartościowych, bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej.
Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznem obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godz. 8 do 18-ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w m. Łodzi, ul. Trębacka Nr. 18, sala Nr. 7.
Dnia 16 września 1936 r.
Komornik (-) T. Chorzelski.

Do akt. Nr. Km. 908 | X/36
OBWIESZCZENIE
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 10-go, Leonard Naborowski, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Zachodniej 41
na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza że w dniu 29 września 1936 r. o godz. 14 w Łodzi przy ul. Nowomiejskiej 3 i Plac Wolności 5 odbędzie się publiczna licytacja nieruchomości, a mianowicie:
27 płaszczy i kostjumów damskich oraz urządzania sklepu oszacowanych na łączną sumę zł. 625.—
które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dnia 10 września 1936 r.
Komornik: (-) L. Naborowski

Do akt. Nr. Km. 1402 | X/36
OBWIESZCZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rew. 10-go Leonard Naborowski zamieszkały w Łodzi przy ul. Zachodniej 41
na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 30 września 1936 r. o g. 12 w Łodzi przy ul. Ogrodowej 3 (hala budka Nr. 2) odbędzie się publiczna licytacja nieruchomości, a mianowicie:
różnego towaru, oszacowanych na łączną sumę zł. 2100.—
które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dn. 10 września 36 r.
Komornik: (-) L. Naborowski

Kupujcie z I-go źródła
Wielki wybór:
Wózków dziecięcych
ŁÓŻEK metalowych
MATERACY wysocelanych
MATERACY sprężyn.
„Patent”
ŁÓŻEK polowych
w fabrycznym „DOBROPOL” Łódź, Piotrkowska 75
— składzie — w podw. Tel. 159-90

Ciastka deserowe po 20 gr.
Wszelkie wyroby cukiernicze
KOLACJE JARSKIE
z 4 ch dań po 1.— zł.
poleca
CUKIERNIA „ŹRÓDŁO”
PRZEJAZD 1. TEL.: 209-87 i 133-72.

SZCZEPHENIA
przeciwdyfterytyczne
przeprowadza
RATUNKOWE
PRYWATNE
POGOTOWIE
2222-6
Pl. Wolności 10

Dr. Ludwik Falk
POWRÓCIŁ
Choroby skórne i weneryczne
Nawrot 7, tel. 128-07
przyjmuje od 10—12 i 5—7

Dr. med.
J. Sadokierski
stomatolog
PRZEPROWADZIŁ SIĘ
na ul. Piotrkowska 56
Tel. 129-77

Prywatna **PRZYCHODNIA WENEROLOGICZNA**
chor. skórne i weneryczne
przyjm.: 8 r.—9 w., w niedz. 9—1 pp.
Panie przyjmuje kobieta lekarz
PIOTRKOWSKA 161
PORADA 3 ZŁ.

MENTOPINOL - GLOB, środek przeciw gruźlicy, astmie i cierpieniom dróg oddechowych.
„UNIVERSAL” leczy reumatyzm i wszelkie nerwo-bóle.
„HERBOLIN”, środek przeciw liszajom, egzemie i łuszczycy.
BOBO - GLOB, przysypka dla dzieci.
Poleca Laboratorium przy Aptece Dr. Far. St. Trawkowskiej w Łodzi, ul. Brzezińska 56.

DOMEK do sprzedania
Południowa 46.
Wiadomość na miejscu u gospodyni.

„PRACA”
Kursy Zawodowe Żeńskie przy Tow. Szerzenia Pracy Zawodowej wśród Kobiet Żyd.
Wólczańska 21, tel. 167-15
przyjmuje zapisy na nast. działy:
1. Sztuka stosowana - haftarstwo.
2. Krawiectwo damskie - krój.
3. Gorsciarstwo - krój.
4. Modniarstwo - kapelusze
5. Bielizniarstwo - krój.
6. Ondulacja.
7. Manicure.
Sekretariat czynny w g. od 9—13 i 15—19.

Ogłoszenia drobne

DR. IRÈNE JARBLUM RE-TOUR DE FRANCE REPREND LES LEÇONS DE FRANÇAIS. KILINSKIEGO 44. TEL. 268-18.

KUPIĘ używaną maszynę do pisania w dobrym stanie. Wymiar wałka 48 cm. Oferty sub. „48” do admin. „Głosu Porannego”. 709—2

DRZWI i okna uszczelnione hermetycznie specjalnym filcem, chronią mieszkania od zimna, wiatru i kurzu. Trwałość długoletnia. Dzwonić 265-28.

POSZUKUJE się biuralistę ze znajomością korespondencji polsko-niemieckiej. Oferty sub. „Skromne wymagania”.

ZGUBIONO kwit zaliczeniowy nr. 5926, wydany przez firmę Jelln i Rudomin na zł. 533, na nazwisko Asz A. Sz., Śródmiejska 8. 141—3

ZGUBIONO dowód osobisty wyd. na nazw. Henocha Bergera, zam. Wólczańska 21.

DO WYNAJĘCIA 3 pokoje z kuchnią i 2xpokój z kuchnią. Wiadomość u gospodarza, Nawrot 34.

DZWIĘKOWE KINO **PRZEDWIOSNIE**
Żeromskiego 74/76, tel. 129-88.

Dziś i dni następnych! Genjalny wiedeński reżyser **WILLY FORST** — twórca „Maskarady” i „Nie-dokończony Symfonji” stworzył największe arcydzieło świata film p.t.
„MAZUR” Film mówiony i śpiewany w jęz. niemieckim
W roli gł. genjalna **POLA NEGRI** • nasza rodaczka
Następny program: **„ZŁOTOWŁOSY BRZDAC”** w roli gł. **Shirley Temple**
Pocz. seansów o g. 4, w niedz. i święta o g. 12. Ceny miejsc: I m. 1,09, II m. 90 g. III m. 50 g. Kup. ulg. 70 g

Renumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odnośnienie — 9 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—
Rękopisów redakcja nie zwraca.

Ogłoszenia za wiersz milimetrowy 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł., Reklamy tablatem redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.20. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia w dodatku niedzielnym „Rewja” (str. 5 szp.) 1 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej, firm. zagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatek 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej